
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.391 del Reg.

Data 10-10-2018

Oggetto: APPROVAZIONE SGRAVI TARI 2015.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Richiamata
- la propria determinazione n.318 del 10/09/2015 avente ad oggetto “Approvazione elenco avvisi
riscossione Tari anno 2015”;

Visto i relativi ruoli per la riscossione;

Considerato che sono pervenute a questo Ente nel frattempo alcune richieste di rettifica ed
annullamento avvisi di pagamento Tari oggetto di riscossione coattiva per effetto di vendite, cessazioni
tardive, doppia tassazione, rettifica ed annullamento avvisi di accertamento ecc.;

Esaminata la documentazione inerente le rettifiche e gli annullamenti da dover apportare nonché le
istanze inoltrate dai contribuenti interessati, nel rispetto della normativa vigente;

Visto l’elenco sgravi predisposto, sulla scorta delle domande di cui sopra nonché della documentazione
acquisita agli atti, dall’ Ufficio Tributi;

Visto che per ciascun contribuente interessato sussistono le motivazioni per le quali il tributo è risultato
non dovuto, per l’importo a fianco indicato;

DATO ATTO che sulla pratica in oggetto la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di Responsabile
del procedimento, non si trova in situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche
potenziale, con interessi personali, dei propri conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi
e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R.
n°62/2013 (Codice di comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come
introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile dei provvedimenti amministrativi che i Responsabili dei Servizi
devono esprimere obbligatoriamente attraverso apposito parere;



VISTI gli artt. 5, comma 4, e 6, comma 4 del vigente regolamento comunale sui controlli interni,
approvato con deliberazione del C.C. n°8 del 29/01/2013;

Visto il D.Leg.vo n.507/93;
Visto il D.Lgs. n. 46 del 26/02/1999;
Visto il D. Lgs. 13/04/1999 n. 112;
Visto il D.Lgs. n. 326 del 17/08/1999;
Visto il D.M.  3 settembre 1999, n. 321;
Visto il D.legs. 18 Agosto 2000, n. 267;
Visto il provvedimento sindacale prot.17 del 02/01/2018 n.2 di attribuzione delle funzioni di cui
all'art.109 del D.Leg. vo n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

di approvare l’ allegato elenco di sgravi somme iscritte nei ruoli Tari relativi all’ annualità 2015,-
approvati con la determinazione sopra richiamata, il quale costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
di trasmettere pertanto a Equitalia Servizi s.p.a di Roma per ogni nominativo la documentazione-
necessaria per i successivi adempimenti;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio-
comunale, bensì una diminuzione di entrata pari a complessive Euro 224,00 per Tarsu ruoli
accertamenti anni 2015;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli artt.1)
5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza,
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente,
la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli
articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in
calce alla stessa, della predetta attestazione.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Simona Simoni)



Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 10/10/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

---- ---- ----

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data 10/10/2018

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data Importo



N.  64  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 17-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


